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1. Imię i Nazwisko

Jarosław Szrek

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe lub artystyczne

2009 – doktor nauk technicznych, Politechnika Wrocławska, Wydział

Mechaniczny, dyscyplina: Budowa i Eksploatacja Maszyn. Praca doktorska pt.:

„Synteza układu kinematycznego i sterowania czworonożnego robota kołowo-

kroczącego”, promotor: prof. dr hab. inż. Antoni Gronowicz. Praca doktorska

została wyróżniona przez Radę Instytutu Konstrukcji i Eksploatacji Maszyn.

2004 – magister inżynier, Politechnika Wrocławska, Wydział Elektroniki,

kierunek Automatyka i Robotyka, specjalność Robotyka. Praca magisterska pt.:

„Algorytmy sterowania manipulatorów mobilnych” , promotor: prof. dr hab. inż.

Krzysztof Tchoń. Praca zdobyła I miejsce w konkursie SEP na najlepszą pracę

magisterską na Wydziale Elektroniki.

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych

od 1.03.2010 - Politechnika Wrocławska, Wydział Mechaniczny,

Katedra Podstaw Konstrukcji Maszyn i Układów Mechatronicznych – adiunkt,

2.11.2021 – 30.09-2022 – Akademia Wojsk Lądowych

imienia generała Tadeusza Kościuszki, Wydział Zarządzania,

Katedra Zarządzania Innowacyjnymi Projektami – adiunkt,

1.03.2009 – 1.03.2010 - Politechnika Wrocławska, Wydział Mechaniczny, Zakład

Teorii Maszyn i Układów Mechatronicznych – asystent.
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4. Omówienie osiągnięć naukowych, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz.

478 z późn. zm.)

4.1. Tytuł osiągnięć naukowych

Jako osiągnięcia naukowe, stanowiące podstawę do wszczęcia postępowania

habilitacyjnego, o którym mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.

prawo o szkolnictwie wyższym wskazuję:

Metody i algorytmy w syntezie oraz sterowaniu robotów mobilnych

zawarte w monografii naukowej oraz dziesięciu artykułach opublikowanych

w czasopismach naukowych lub w recenzowanych materiałach z konferencji

międzynarodowych.

4.2. Wykaz publikacji składających się na osiągnięcia naukowe

Monografia naukowa:

[M1] Inspekcyjne roboty mobilne. Synteza, algorytmy, aplikacje.

Autor: Jarosław Szrek.

Oficyna Wydawnicza Politechniki Wrocławskiej, Wrocław 2023.

Recenzenci monografii:

Prof. dr hab. inż. Antoni Gronowicz, Dr hab. inż. Grzegorz Tora, prof. uczelni.

Cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych:

[A1] Przemysław G. Sperzyński, Jarosław J. Szrek, Antoni Gronowicz: Synteza

geometryczna mechanizmu realizujacego trajektorie prostoliniowa ocechowana -

Synthesis of a mechanism for generating straight line indexing trajectory. Acta

Mechanica et Automatica. 2010, vol. 4, nr 2, s. 124-129. ISSN: 1898-4088.

[A2] Mateusz K. Malarczyk, Marcin Kamiński, Jarosław J. Szrek: Metaheuristic

approach to synthesis of suspension system of mobile robot for mining

infrastructure inspection. Sensors. 2022, vol. 22, nr 22, art. 8839, s. 1-22. ISSN:

1424-8220.
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[A3] Przemysław G. Sperzyński, Jarosław J. Szrek: Control of constrained dynamic

system of leg of wheel-legged mobile robot. W: New advances in mechanisms,

transmissions and applications: proceedings of the second conference MeTrApp

2013 / eds. Victor Petuya, Charles Pinto, Erwin-Christian Lovasz. Dordrecht :

Springer, cop. 2014. s. 199-206. ISBN: 978-94-007-7484-1.

[A4] Antoni Gronowicz, Jarosław J. Szrek, Sławomir Wudarczyk: A rig for testing the

leg of a wheel-legged robot. Acta Mechanica et Automatica. 2012, vol. 6, nr 2, s.

48-52. ISSN: 1898-4088.

[A5] Jarosław J. Szrek, Artur M. Muraszkowski, Przemysław G. Sperzyński: Type

synthesis, modelling and analysis of the manipulator for wheel-legged robot. Acta

Mechanica et Automatica. 2016, vol. 10, nr 2, s. 87-91. ISSN: 1898-4088

[A6] Jarosław J. Szrek, Paweł M. Trybała, Mateusz Góralczyk, Anna E. Michalak,

Bartłomiej Ziętek, Radosław Zimroz: Accuracy evaluation of selected mobile

inspection robot localization techniques in a GNSS-denied environment. Sensors.

2021, vol. 21, nr 1, art. 141, s. 1-23. ISSN: 1424-8220.

[A7] Jarosław J. Szrek, Janusz Jakubiak, Radosław Zimroz: A mobile robot-based

system for automatic inspection of belt conveyors in mining industry. Energies.

2022, vol. 15, nr 1, art. 327, s. 1-16. ISSN: 1996-1073.

[A8] Jarosław J. Szrek, Jacek Wodecki, Ryszard Błażej, Radosław Zimroz: An

inspection robot for belt conveyor maintenance in underground mine - infrared

thermography for overheated idlers detection. Applied Sciences. 2020, vol. 10, nr

14, art. 4984, s. 1-17. ISSN: 2076-3417.

[A9] Jarosław J. Szrek, Radosław Zimroz, Jacek Wodecki, Anna E. Michalak,

Mateusz Góralczyk, Magdalena Worsa-Kozak: Application of the infrared

thermography and unmanned ground vehicle for rescue action support in

underground mine - the AMICOS Project. Remote Sensing. 2021, vol. 13, nr 1, art.

69, s. 1-20. ISSN: 2072-4292.

[A10] Przemysław P. Dąbek, Jarosław J. Szrek, Radosław Zimroz, Jacek Wodecki:

An automatic procedure for overheated idler detection in belt conveyors using

fusion of infrared and RGB images acquired during UGV robot inspection.

Energies. 2022, vol. 15, nr 2, art. 601, s. 1-20. ISSN: 1996- 1073.

Informacje zawierające indywidualny wkład autorski zostały zamieszczone w treści artykułów,

a w przypadku jej braku załączono stosowne oświadczenie (załącznik 7).
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4.3. Merytoryczne ujęcie przedmiotowych osiągnieć

Wprowadzenie

Roboty mobilne dobrze ulokowały się w świecie techniki. Znajdują

zastosowanie w różnych gałęziach przemysłu, wyręczając człowieka między innymi

w monotonnych i powtarzalnych pracach.

Robotyka (mechatronika) jest dziedziną bardzo obszerną, wymagająca

interdyscyplinarnego podejścia integrującego wiedzę, metody, algorytmy i narzędzia

stosowane w różnych dziedzinach nauki. Na podstawie przeglądu literatury

stwierdziłem, że niewiele jest publikacji podejmujących tematykę całościowej syntezy

robotów mobilnych do specjalnych zastosowań, które można zakwalifikować do grupy

trudnych zadań badawczych.

Tematyka moich wieloletnich prac badawczych przedstawionych w monografii

[M1] oraz w artykułach naukowych dotyczy robotów mobilnych posiadających

specjalne wyposażenie i funkcje (np. poziomowanie platformy, pokonywanie

przeszkód, rekonfiguracja układu jezdnego, manipulacja, dedykowane układy

sensoryczne wraz z algorytmami analizy i interpretacji danych), pozwalające na ich

zastosowanie między innymi do zadań inspekcji w trudnych warunkach otoczenia.

W części mechanicznej, prowadzone przeze mnie badania dotyczą między

innymi zagadnień syntezy układów kinematycznych, w tym układów jezdnych robotów,

aby uzyskać pożądane charakterystyki ruchu układu zawieszenia. W części dotyczącej

układów elektronicznych i oprogramowania zajmowałem się opracowaniem

dedykowanych układów sterowania, metod pozyskiwania i analizy danych

sensorycznych na potrzeby mapowania oraz działania robotów bez udziału człowieka.

Trudne warunki otoczenia, w których roboty mobilne muszą działać,

charakteryzują się nierównym i grząskim podłożem, zapyleniem, dużą wilgotnością,

obecnością przeszkód, w tym takich których nie można ominąć oraz ograniczonym

dostępem do danych o lokalizacji (np. brak dostępu do systemów lokalizacji satelitarnej


[…]


18 Jarosław J. Szrek, Artur M. Muraszkowski: Synthesis of an automatic obstacle overcoming control module,
dedicated for manual wheelchairs. Acta Polytechnica Hungarica. 2018, vol. 15, nr 4, s. 45-57. ISSN: 1785-
8860.

19 Sławomir Wudarczyk, Bogusz Lewandowski, Tadeusz Niebudek*, Jarosław J. Szrek Sebastian F. Mróz, Marek
Woźniewski*, Krzysztof J. Bałchanowski, Ryszard Jasiński*: Research on the mechatronic gait monitoring
system with Nordic Walking poles. W: 15th International Conference Mechatronic Systems and Materials,
MSM’2020, July 1-3, 2020, Bialystok, Poland, Piscataway, NJ: IEEE, cop. 2020. s. 1-6. ISBN: 978-1-7281-6956-9.
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[k10], protokoły komunikacji oraz metody wnioskowania na podstawie danych

sensorycznych pozyskanych podczas marszu z kijami Nordic Walking [k7, k8].

Inne zagadnienia podejmowane w mojej pracy badawczej to układy

pomiarowe aktualnych parametrów robotów mobilnych na potrzeby ich

właściwego sterowania. Przykładem układu pomiarowego jest moduł pomiaru sił

normalnych i stycznych wykorzystany w robocie mobilnym Rex z układem

jezdnym typu skid steering (sterowanie burtowe) [k21]. Pozyskane dane o siłach

reakcji kół z podłożem podczas manewrowania dostarczały informacji na potrzeby

sterownia robotem przy obecności poślizgów.

W ostatnim czasie bardzo popularne stały się układy pomiarowe

przenoszone z wykorzystaniem dronów. Zdobytą wiedzę i doświadczenie

w zakresie budowy i użytkowania bezzałogowych statków powietrznych (między

innymi podczas stażu i pracach w Laboratorium Zarządzania Dronami

w Działaniach Taktycznych) wykorzystuję obecnie w celu opracowania

automatycznych systemów inspekcyjnych i pomiarowych. Drony podczas misji

mogą przenosić przetworniki obrazowe (kamery RBG, termowizyjne IR,

multispektralne RGB-NIR), jak również inne rodzaje sensorów.

Przykładem układu pomiarowego dla drona, w którego powstanie jestem

zaangażowany to „Elektroniczny nos”20 – urządzenie przeznaczone do wykrywania

źródeł uciążliwych zapachów. Prace są wykonywane w ramach międzynarodowego

projektu, w którym jako jeden z wykonawców odpowiadam za opracowanie

modułu pomiarowego i rejestracji danych z matrycy czujników21 umieszczonych

w specjalnej komorze pomiarowej. Obecnie badaniom eksperymentalnym

poddawany jest moduł w wersji laboratoryjnej, który w dalszych etapach będzie

optymalizowany, aby pomiary zapachów zrealizować z użyciem drona.

20 Justyna E. Jońca, Pierre Fau*, Katia Fajerwerg*, Myrtil Kahn*, Philippe Menini*, Marcin J.Pawnuk, Yaroslav

Bezyk, Jarosław J. Szrek, Izabela Sówka: Application of nanotechnology in air pollution measurements. W:
XIIth International Scientific Conference Air Protection in Theory and Practice : Zakopane, 18-21 October
2022: Institute of Environmental Engineering Polish Academy of Sciences, cop. 2022. s. 33-34. ISBN: 978-83-
60877-23-4.

21 Monitoring networks and autonomous platforms for odor impact assessment using electronic noses - An e-
nose that sniffs unpleasant odours (SENSODOR). Projekt międzynarodowy finansowany ze środków UE w
ramach EXCELLENT SCIENCE Marie Skłodowska-Curie Actions , (2021 – 2024). Wykonawca.
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7.2. Nagrody i stypendia zdobyte przez uzyskaniem stopnia doktora

uczestnik programu stypendialnego dla najlepszych doktorantów Politechniki

Wrocławskiej „Pierwszy Program stypendialny ZPORR dla doktorantów

Politechniki Wrocławskiej”,

laureat I miejsca w konkursie SEP na Najlepszą Pracę Dyplomową na Wydziale

Elektroniki w roku akademickim 2003/2004, czerwiec 2004.

7.3. Nagrody i stypendia zdobyte po uzyskaniu stopnia doktora

Nagroda Rektora Politechniki Wrocławskiej w roku 2013, 2014, 2015, 2018,

2021,

Nagroda Dziekana Wydziału Mechanicznego Politechniki Wrocławskiej, 2022,

laureat 11 miejsca w konkursie Primus – 2, Rady Dyscypliny Naukowej

Inżynieria Mechaniczna Wydziału Mechanicznego Politechniki Wrocławskiej

dla najlepiej publikujących osób w roku 2022,

laureat I miejsca w konkursie „Boost your Research Impact 2020”

organizowanym przez Politechnikę Wrocławską, w ramach którego wyłoniono

20 osób z dyscypliny Inżynieria Mechaniczna, które najbardziej powiększyły

swój dorobek naukowy w odniesieniu do roku poprzedniego, 12.2020 r.,

otrzymanie dyplomu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego za projekt

pod nazwą: „Mechatroniczny układ wspomagającego pokonywanie progów

i krawężników przez wózek inwalidzki”, marzec 2012,

zdobycie złotego medalu na Międzynarodowych Targach Innowacji w Brukseli

za wynalazek „Mechatroniczny układ wspomagającego pokonywanie progów

i krawężników przez wózek inwalidzki”, listopad 2011,

wyróżnienie przez Radę Instytutu Konstrukcji i Eksploatacji Maszyn rozprawy

doktorskiej pt. „Synteza układu kinematycznego i sterowania czworonożnego

robota kołowo-kroczącego”, 6 styczna 2009.

……………..……..……………….

(podpis wnioskodawcy)
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