1

Prof. dr hab. inż. Jerzy Warmiński Lublin 08.12.2023
Katedra Mechaniki Stosowanej
Wydział Mechaniczny
Politechnika Lubelska

Recenzja osiągnięcia naukowego oraz całokształtu aktywności naukowej

dr. inż. Jarosława Szreka

w związku z postępowaniem habilitacyjnym w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych

w dyscyplinie inżynieria mechaniczna

Podstawa opracowania
Recenzję opracowano na podstawie pisma z dn. 26.10.2023 prof. dr. hab. inż. Zbigniewa
Gronostajskiego, Przewodniczącego Rady Dyscypliny Naukowej Inżynieria Mechaniczna
Politechniki Wrocławskiej w związku z uchwałą 634/34/RDND07/2021-2024 Rady Dyscypliny
Naukowej dnia 24.10.2023.

Osiągnięcie naukowe Habilitant zatytułował „Metody i algorytmy w syntezie oraz sterowaniu
robotów mobilnych” wskazując do oceny monografię pt. „Inspekcyjne roboty mobilne.
Synteza, badania, aplikacje” wydaną w 2023 roku przez Oficynę Wydawniczą Politechniki
Wrocławskiej” oraz dziesięć powiązanych tematycznie artykułów naukowych.

Ponadto Habilitant dołączył:

1. Wniosek z dnia 5.08.2023
2. Dane wnioskodawcy
3. Kopię dyplomu doktora nauk technicznych w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn
4. Autoreferat
5. Wykaz osiągnięć naukowych stanowiących wkład w rozwój dyscypliny inżynieria

mechaniczna
6. Monografię oraz artykuły wchodzące w skład osiągnięcia naukowego
7. Zestawienie wkładu merytorycznego artykułów oraz oświadczenia autorów
8. Dokumenty potwierdzające dorobek naukowy i dane bibliograficzne
9. Nośnik z ww. dokumentami w wersji elektronicznej

1. Charakterystyka Kandydata

Dr inż. Jarosław Szrek jest pracownikiem naukowym zatrudnionym na stanowisku

adiunkta w Katedrze Podstaw Konstrukcji Maszyn i Układów Mechatronicznych na Wydziale

Mechanicznym Politechniki Wrocławskiej. W 2004 roku ukończył studia magisterskie na

Wydziale Elektroniki Politechniki Wrocławskiej uzyskując tytuł zawodowy magistra na

kierunku automatyka i robotyka. W roku 2009 uzyskał stopień doktora nauk technicznych w

dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Synteza

układu kinematycznego i sterowania czworonożnego robota kołowo-kroczącego” wykonanej

pod kierunkiem prof. dr. hab. inż. Antoniego Gronowicza, obronionej na Wydziale

2

Mechanicznym Politechniki Wrocławskiej. Praca doktorska została wyróżniona przez Radę

Instytutu Konstrukcji i Eksploatacji Maszyn.

Karierę zawodową Kandydat związał z Politechniką Wrocławską rozpoczynając pracę na

stanowisku asystenta na Wydziale Mechanicznym w Zakładzie Teorii Maszyn i Układów

Mechatronicznych (2009-2010). Od 2010 roku pracuje na stanowisku adiunkta w Katedrze

Podstaw Konstrukcji Maszyn i Układów Mechatronicznych. Ponadto w latach 2021–2022 był

zatrudniony w Akademii Wojsk Lądowych im. generała Tadeusza Kościuszki na Wydziale

Zarządzania w Katedrze Zarządzania Innowacyjnymi Projektami.

2. Ocena osiągniecia naukowego

Jako osiągniecie naukowe Habilitant przedstawił monografię pt. „Inspekcyjne roboty

mobilne. Synteza, algorytmy, aplikacje.” wydaną w 2023 roku przez Oficynę Wydawniczą

Politechniki Wrocławskiej. Recenzentami wydawniczymi monografii byli prof. dr hab. inż.

Antoni Gronowicz oraz dr hab. inż. Grzegorz Tora. Ponadto do osiągnięcia wykazał dziesięć

współautorskich artykułów naukowych oznaczonych [A1]-[A10] które zostały opublikowane

w czasopismach: 3 artykuły w Acta Mechanica et Automatica, Wydawnictwo Politechniki

Białostockiej (100 pkt.), 6 artykułów w wydawnictwie MDPI, w tym: 2 w Sensors (100 pkt.),

2 w Energies (140 pkt.), 1 w Applied Sciences (100 pkt.), 1 w Remote Sensing (100 pkt.) oraz 1

artykuł pokonferencyjny.

Główne wyniki badań naukowych zawarte są w monografii która jest podsumowaniem

wieloletnich badań Habilitanta. Część wyników została opublikowana również w postaci

artykułów naukowych, w których wybrane zagadnienia omówione są nieco szerzej niż w

monografii.

Tematyka badawcza podjęta przez Habilitanta dotyczy robotów mobilnych posiadających

specjalne wyposażenie oraz funkcje, które umożliwiają ich zastosowanie w trudnych

warunkach otoczenia np. nierównym i grząskim podłożu, dużym zapyleniu, dużej wilgotności,

ograniczonym dostępie np. korytarzach podziemnych itp. Głównym celem Habilitanta było

opracowanie robota mobilnego, który może działać bez udziału człowieka i zostać skutecznie

wykorzystany do zadań inspekcji. Podjęte zadanie jest bardzo ambitne wymaga bowiem

szeroko rozumianego projektowania mechatronicznego, obejmującego opracowanie części

mechanicznej robota, układów elektronicznych wraz z algorytmami sterowania

i oprogramowaniem oraz wyposażenia robota w systemy sensoryczne i systemy pobierania

i analizy danych.

W pierwszej kolejności Habilitant opracował układ jezdny robota wraz z doborem napędów,

elementów przeniesienia ruchu, zawieszenia oraz mechanizmów umożliwiających realizację

zadanego prawa ruchu. Habilitant opracował autorskie metody syntezy strukturalnej

3

i geometrycznej które pozwoliły na wyznaczenie indywidualnych wymiarów mechanizmów

umożliwiających realizację zadanej trajektorii przy jednym napędzie. W opracowanej

metodyce do wyboru „najlepszego” rozwiązania Habilitant zastosował metody optymalizacji

oparte na algorytmach genetycznych oraz algorytmów inspirowanych naturą. Wyniki tych

badań zawarte zostały w rozdziale trzecim monografii oraz publikacjach [A1] i [A2]. Kolejnym

istotnym zagadnieniem był problem pokonywania przeszkód co wymagało sformułowania

modelu dynamiki robota wraz z algorytmem sterowania opartym na tym modelu. Poprawność

modelu zweryfikowano na stanowisku badawczym na którym odwzorowano warunki

eksploatacyjne. Za pomocą czujnika tensometrycznego wbudowanego w strukturę robota

mierzono siłę która umożliwiła analizę nacisku kończyny robota na podłoże i utrzymywanie jej

na zadanym poziomie. Ponadto zastosowane systemy sensoryczne pozwalały na detekcję

przeszkód, określenie ich wymiarów, a zastosowane algorytmy na wybór metody pokonania

przeszkody. Habilitant potwierdził poprawność doboru układów wykonawczych robota,

czujników oraz algorytmów sterowania na stanowisku badawczym. Robot został wyposażony

w manipulator umożliwiający wykonywanie dodatkowych zadań. Wyniki prac zostały

przedstawione w monografii oraz w artykułach naukowych [A3]-[A5]. Dodatkowy problem

rozwiązany przez Habilitanta dotyczył określenia położenia robota w przestrzeniach w których

nie jest dostępna lokalizacja satelitarna. W takich przypadkach zaproponowane zostały

techniki radiowe i odometrii, omówione w monografii i artykule [A6].

Wykonany prototyp robota został sprawdzony również w praktycznych zastosowaniach

w trudnych warunkach terenowych np. do lokalizacji uszkodzenia elementów przenośnika

taśmowego [A8] i w podziemnych korytarzach [A9]. Opracowane algorytmy

i zaimplementowane oprogramowanie umożliwiające wykonywanie zadań inspekcyjnych bez

udziału człowieka zostały opublikowane w pracy [A7]. W pracy tej przedstawiono skuteczność

algorytmu zastosowanego do wykrywania uszkodzenia przenośnika taśmowego na podstawie

zarejestrowanych zmian temperatury. Weryfikację opracowanych metod przeprowadzono

również w warunkach rzeczywistych w kopalni odkrywkowej [A10]. Ponadto wykazano, że

zaproponowany algorytm wykorzystujący obrazy z kamery termowizyjnej oraz obrazy RGB

umożliwiają skuteczne wykrycie człowieka o różnych posturach i w różnym położeniu.

Wymagało to opracowania klasyfikatorów wykorzystujących dane z różnych systemów

obrazujących oraz zastosowanie sztucznych sieci neuronowych.

Oceniając wkład wyników badań zawartych w monografii oraz w artykułach

naukowych [A1]-[A10] w dyscyplinę inżynieria mechaniczna należy stwierdzić, że wartość

dodana polega na zastosowaniu nowego podejścia do koncepcji projektowania

mechatronicznego oraz na rozwoju rozwiązań konstrukcyjnych robotów mobilnych w

stosunku do obecnie panujących standardów.

4

Opracowane rozwiązania konstrukcyjne robota Habilitant przetestował numerycznie,

dokonał optymalizacji uzyskanych rozwiązań, a następnie zweryfikował uzyskane rozwiązania

doświadczalnie w warunkach laboratoryjnych oraz w trudnych warunkach rzeczywistych tj. w

korytarzach kopalni. Habilitant opracował algorytmy pozwalające na efektywne działanie

robota w różnych warunkach użytkowania. Dokonał oceny wpływu sterowania, systemu

kamer na efektywność realizacji zadań inspekcyjnych. Zaproponowane metody projektowania

i zastosowane algorytmy sterowania stanowią wkład Habilitanta w rozwój dyscypliny

inżynieria mechaniczna. Mocnym punktem przedstawionego osiągnięcia jest to, że

rozwiązania konstrukcyjne z powodzeniem zostały sprawdzone w praktyce.

Oceniając zaprezentowaną monografię i publikacje oraz biorąc pod uwagę uzyskane

wyniki i opracowane procedury uważam, że przedstawione do oceny osiągnięcie naukowe

wnosi istotny wkład w rozwój dyscypliny i spełnia kryteria niezbędne do uzyskania stopnia

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych w

dyscyplinie inżynieria mechaniczna.

3. Ocena istotnej aktywności naukowej, współpracy międzynarodowej oraz dorobku
dydaktycznego, popularyzatorskiego

Oprócz głównego osiągnięcia naukowego Habilitant był współautorem 1 rozdziału w

monografii w języku polskim, był współredaktorem 2 monografii materiałów konferencyjnych

i redaktorem 10 prac zbiorowych wydanych przez Oficynę Wydawniczą Politechniki

Wrocławskiej. Był też współautorem w 20 artykułach opublikowanych w czasopismach m.in.

Przegląd Elektrotechniczny, Sensors, Measurement, Energies, Acta Polytechnica Hungarica,

Modelowanie Inżynierskie, Interdisciplinary Journal of Engineering Sciences, Journal of

Transdisciplinary Systems Science, Pracach Naukowych Politechniki Warszawskiej, Bulletin of the

Polish Academy of Sciences, Pneumatyka, Archive of Mechanical Engineering, Napędy i

Sterowanie.

W pozostałych osiągnięciach naukowo-badawczych Habilitant opracował prototyp wózka

inwalidzkiego dedykowanego do pokonywania przeszkód. Opracował mechatroniczne kije

Nordic Walking wyposażone w zestaw czujników monitorujących wybrane wielkości

kinematyczne i dynamiczne oraz moduł sygnalizacji użytkownika który monitorował jakość

wykonywanych ruchów. Ponadto opracował układy pomiarowe dla dronów, którego

przykładem jest „Elektroniczny nos” przeznaczony do wykrywania źródeł uciążliwych

zapachów.

Wskaźniki bibiometryczne habilitanta są dobre tj. sumaryczny impact factor publikacji

wynosi: IF=43,166, wg bazy WoS: indeks Hirsha wynosi H=10, zaś liczba cytowań LC=216 bez

samocytowań LC=180, według bazy Google Scholar: indeks Hirscha wynosi H=11, liczba

cytowań LC=383, bez samocytowań nie podano. W przedstawionym dorobku publikacyjnym
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nieco brakuje artykułów opublikowanych w uznanych międzynarodowych czasopismach o

wskaźniku Q1.

Po uzyskaniu stopnia doktora Habilitant wygłosił 7 referatów na konferencjach

międzynarodowych oraz wykazał 24 referaty wygłoszone przez współautorów. Powoływany

był też na recenzenta artykułów w czasopismach krajowych i międzynarodowych (23 razy) był

też recenzentem w programie Diamentowy Grant, prowadzonego przez Departament Nauki

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Był członkiem komitetu naukowego konferencji dla Młodych Naukowców (dwukrotnie),

komitetu organizacyjnego Międzynarodowej Konferencji Naukowej Teorii Maszyn i Układów

Mechatronicznych organizowanej we Wrocławiu (dwukrotnie), oraz inicjatorem

Interdyscyplinarnej Konferencji Młodych Naukowców „Ko-oper field”.

Od 2013 roku jest członkiem IFToMM, pełnił funkcję sekretarza w Stowarzyszeniu Polskiego

Komitetu Teorii Maszyn i Mechanizmów, był redaktorem strony internetowej Sekcji Teorii

Maszyn i Mechanizmów przy Komitecie Budowy Maszyn Polskiej Akademii Nauk.

Habilitant aktywnie uczestniczy lub uczestniczył w projektach badawczych. Obecnie jest

kierownikiem ds. badań i rozwoju w projekcie współfinansowanym przez NCBiR. Był

kierownikiem w projekcie finansowanym z funduszy Wyszehradzkich, jest wykonawcą w 3

projektach oraz był wykonawcą w 5 zakończonych projektach, finansowanych ze środków Unii

Europejskiej, NCN oraz NCBiR.

W okresie 2.11.21-30.09.22 Habilitant odbył staż w Akademii Wojsk Lądowych im. generała

Tadeusza Kościuszki na Wydziale Zarządzania w Katedrze Zarządzania Innowacyjnymi

Projektami we Wrocławiu.

Wykazał też aktywność międzynarodową i współpracę z ośrodkami zagranicznymi. W ramach

projektów międzynarodowych odbył krótkoterminowe wizyty zagraniczne w Fondazione

Bruno Kessler w Trento we Włoszech (2020) oraz w Worldsensing w Barcelonie w Hiszpanii

(2022). Zaowocowało to wspólną publikacją z partnerem zagranicznym. W ramach programu

Erasmus+ odbył dwie wizyty (23– 26.03.2022) w Laboratorio di Robotica e Meccatronica,

University of Rome Tor Vergata w Rzymie oraz (4-9.07.2022) w Kaunas University of

Technology, Faculty of Mechanical Engineering and Design w Kownie. Pozytywnie należy

ocenić długoterminowy staż w Akademii Wojsk Lądowych nieco słabiej wygląda aktywność

międzynarodowa, brakuje dłuższego stażu naukowego lub dłuższych wizyt w ośrodkach

zagranicznych, pomimo wykazanych projektów międzynarodowych.

Za swoją aktywność naukową pięciokrotnie wyróżniony był nagrodą JM Rektora Politechniki

Wrocławskiej i nagrodą Dziekana. Otrzymał dyplom Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa
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Wyższego za projekt pod nazwą: „Mechatroniczny układ wspomagającego pokonywanie

progów i krawężników przez wózek inwalidzki”. Zdobywał czołowe miejsca w kliku konkursach

organizowanych przez Politechnikę Wrocławską.

Kandydat wykazał dużą aktywność we współpracy z sektorem gospodarczym, wykonał 6

zamawianych ekspertyz, jest współautorem 5 patentów oraz 5-ciu wdrożonych technologii.

Był członkiem komitetu oceniającego w konkursie na najlepszy referat podczas Sesji Teorii

Maszyn i Układów Mechatronicznych w ramach 16 Krajowej Konferencji Robotyki, 2022.

Habilitant wykazał również dorobek dydaktyczny: był promotorem 54 prac dyplomowych w

tym 43 inżynierskich i 9 magisterskich. Prowadzi zajęcia dydaktyczne ze studentami

z przedmiotów z zakresu inżynierii mechanicznej, głównie sterowania, robotyki i

automatyzacji, projektowania układów mechatronicznych. Brał aktywny udział w

popularyzacji inżynierii mechanicznej. Był promotorem pomocniczym w 1 obronionej pracy

doktorskiej oraz jest promotorem pomocniczym w 2 kolejnych w trakcie realizacji.

Dorobek Kandydata w zakresie istotnej aktywności naukowej oraz aktywność

międzynarodową oceniam jako dobrą, natomiast udział w projektach badawczych,

osiągnięciach projektowych i wdrożeniowych, dorobek dydaktyczny i organizacyjny oceniam

jako bardzo dobry.

4. Podsumowanie oceny i wniosek końcowy

Podsumowując powyższe elementy oceny, uważam, że osiągnięcie naukowe dr. inż.

Jarosława Szreka zatytułowane „Metody i algorytmy w syntezie oraz sterowaniu robotów

mobilnych” przedstawione w postaci monografii oraz Jego dorobek w zakresie istotnej

aktywności naukowej spełnia wymogi ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce i jest wystarczający do nadania dr. inż. Jarosławowi Szrekowi stopnia

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych

w dyscyplinie inżynieria mechaniczna.
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